tis voluntatibus Nobis & Inclito Infanti Alfonso Carissimo Primogenito,

& Generali Procuratori nostro , ac Comiti Urgelli , pro felici adquisitio

ne Sardinia & Corsica Regni nostri , quod ex concessione perpetua No-

bis facta per Sedem Apostolicam obtinemus , ad quam pro exaltatione &

ampliatione Regni nostri , & utilitate publica subditorum , duce Nobis Al-

tisimo , cogitatus & opera nostra ut Nos decet extendimus , opportunum

auxilium & subsidium congruum, videlicet quindecim mille, librarum Bar-

chinonæ moneta , Nobis & dicto Carissimo Primogenito nostro placidum

& gratum liberaliter obtulerunt.

•

2 .. 5:57 1892 203

Ex causis premissis inducti , per Nos & omnes heredes successores

nostros , gratis & ex certa scientia , ac mera & spontanea voluntate em-

franchimus , & liberos , exemptos , franchos , & immunes facimus Universi

tatem dicta Civitatis Barchinonæ , & omnes ac singulos cives & habi,

tatores ipsius Civitatis , presentes pariter & futuros , in perpetuum cum

omnibus rebus , mercibus , & bonis suis in dicto Regno nostro Sardinia &

Corsica & insulis sibi adjacentibus , & quibuscumque locis dicti Regni &

insularum ejusdem , ab omni lesda , pedagio , portatico , mensuratico , pen,

so , anchoragio , travetagio , pasagio , & gabella , & omni alia quacumque

impositione seu consuetudine , nova vel veteri , statuta & statuenda , &

A. D.

1321 .

alio
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alio jure quolibet , seu servitute reali & personali vel mixta , quæ dici,

nominari , vel excogitari possit aliqua ratione : sic quod in dicto Regno,

vel insulis , aut aliis locis adjacentibus eidem , dicta Universitas & cives

& habitatores ejusdem presentes & futuri , tam in veniendo á quibuscum-

que partibus vel per quascumque partes ad dictum Regnum aut insulas

seu loca ipsius Regni , quam ibidem stando , mercando , aut inde exeun-

do , seu recedendo , pro aliquibus rebus , mercibus , vel bonis suis quibus-

cumque , ullo unquam tempore nullamlesdam , nullumque pedagium , por-

taticum , mensuraticum , pensum , anchoragium , travetagium , pasagium seu

gabellam , vel aliam quamcumque impositionem seu consuetudinem novam

vel veterem , statutam vel statuendam , aut aliud quodcumque jus seu ser-

vitutem realem vel personalem, aut mixtam , quæ dici , nominari , vel ex-

cogitari possit , Nobis vel Succesoribus nostris , aut quibuscumque aliis no-

mine nostro & nostrorum , dare aut solvere teneantur ; immo ab ipsorum

omnium & cujuslibet eorum prestationibus sint semper in Regno pre-

dicto , & insulis ac locis ei adjacentibus , franchi , exempti perpetuó , liberi

& immunes. J

Concedentes nichil hominus eidem Universitati ac civibus & habi-

tatoribus ejusdem Civitatis , & singulis eorum presentibus & futuris,

quod de Regno predicto Sardinia & Corsica , & insulis ac locis ei-

dem adjacentibus , possint extrahere emere & vendere á quibuscumque

franchè & liberè & absque impedimento & prestatione cujuslibet servi

tutis vel juris impositi vel imponendi , ibidemque immittere seu aporta-

re frumentum & omne aliud genus bladi , vinum & quæcumque victua-

lia , & omnes alias res & merces , absque , impedimento nostro & nostro-

rum Officialium & Successorum nostrorum, ipsasque victualia, res , & mer-

ces carricare sine aliquo albarano , nec licentia , seu mandato nostri vel Suc-

cessorum nostrorum , aut Officialium nostrorum seu ipsorum successorum

obtenta vel etiam expectata.

C

Volentes etiam Civitati prædictæ & ejus habitatoribus in perpetuum

ampliorem gratiam facere ; concedimus eisdem per Nos & nostros : quod

super rebus seu mercibus quas in insulis seu locis dicti Regni nostri Sar-

diniæ & Corsicæ immiserint seu inde extraxerint per se vel negotiato-

rés suos , credatur ipsorum civium Barchinone vel suorum negotiatorum

ipsas res seu merces immitentium seu extraentium quod sint suæ vel con-

civium suorum & non alterius , proprio juramento.

Promittimus insuper per Nos & nostros , & juramus in anima nos-

tra per crucem Domini nostri Jesu-christi , & ejus Sancta quatuor evan-,

gelia in presentia nostra posita , & manibus nostris corporaliter tacta:

quod predicta omnia & singula tenebimus , complebimus , & observabimus,

teneri inviolabiliter faciemus , & non contraveniemus nec aliquem contra-

venire permittemus aliqua ratione.,

GLA

10.

Man-
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Mandantes per presens privilegium nostrum Procuratoribus , Bajulis,

Lezdariis , Pedagiariis & quibuslibet aliis Officialibus nostris , quocumque

nomine eos nominari contingat , quos per Nos & nostros in dicto Reg-

no & singulis locis ejus proponi seu ordinari contingat : quatenus dictis

Civibus & habitatoribus prædictæ Civitatis Barchinonæ & singulis eo-

rum , ac rebus , mercibus , & bonis suis franchitatem , libertatem , & immu-

nitatem prædictas teneant tenaciter , ac inviolabiliter observent , & contra

eas vel aliquam earum ipsos vel bona eorum nullatenus impedire , moles-

tare , seu agravare presumant sicuti de nostri vel nostrorum gratia vel mer-